«Каляты»

сикт овмöдчöминлöн

Сöвет

Совет

сельского поселения

«Приозёрный»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ проект

От 2023 года № V-/

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельского поселения «Приозёрный»

На основании частей 2-4 статьи 27.1, части 10.3 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1

части 1 статьи 26 Устава муниципального образования сельского поселения

«Приозёрный», Совет сельского поселения «Приозёрный» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского

поселения «Приозёрный», принятый решением Совета сельского поселения

«Приозёрный» от 17 февраля 2006 года № I-5/1, следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 28.1 Устава слово «обнародованию» заменить

словами «опубликованию (обнародованию)».

1.2. В части 12 статьи 36.1 Устава слово «обнародованию» заменить

словами «опубликованию (обнародованию)».

1.3. В статье 42 Устава:

а) в части 9 слово «обнародование» заменить словами «опубликования

(обнародования)».

б) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Официальным опубликованием муниципального правового акта

или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном

издании, распространяемом в сельском поселении, - «Информационный

вестник Совета сельского поселения и администрации сельского поселения

«Приозёрный».

Муниципальные правовые акты или соглашения, заключенные между

органами местного самоуправления, подлежат опубликованию в течение 5

дней со дня их подписания, за исключением Устава сельского поселения и

муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения, которые опубликовываются в сроки,

установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

Места размещения периодического печатного издания,

распространяемого в сельском поселении, - «Информационный вестник

Совета сельского поселения и администрации сельского поселения

«Приозёрный»:

1) Администрация СП «Приозёрный» по адресу п. Приозёрный,

ул. Станционная, д.3;

2) Приозёрский филиал МУ «Корткеросская ЦБС» по адресу:

п. Приозёрный, ул. Трактовская, д.1;

3) Важкурский филиал МУ «Корткеросская ЦБС» по адресу

д. Важкурья, ул. местечко Катыд, д.146/1.».

в) дополнить частями 12 и 13 следующего содержания:

«12. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой

акт или соглашение, заключенное между органами местного

самоуправления, могут быть обнародованы путем вывешивания указанных

актов в общедоступных местах не позднее чем через 5 дней со дня их

подписания, за исключением Устава сельского поселения и муниципальных

правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения, которые обнародуются в сроки, установленные частью 8 статьи

44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

Места вывешивания муниципальных правовых актов сельского

поселения, соглашений, заключаемых между органами местного

самоуправления:

1) Администрация СП «Приозёрный» по адресу п. Приозёрный,

ул. Станционная, д.3;

2) Приозёрский филиал МУ «Корткеросская ЦБС» по адресу:

п. Приозёрный, ул. Трактовская, д.1;

3) Важкурский филиал МУ «Корткеросская ЦБС» по адресу

д. Важкурья, ул. местечко Катыд, д.146/1.

Обнародованные муниципальные правовые акты или соглашения,

заключенные между органами местного самоуправления, находятся в

вышеуказанных общедоступных местах не менее чем 30 календарных дней

со дня их размещения.

Днем обнародования муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, является первый

день его размещения в общедоступных местах.

13. Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о

внесении в него изменений дополнительно размещаются на портале

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http://pravo.minjust.ru, Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

1.4. В абзаце втором части 2.1 статьи 59 Устава слово

«обнародования» в обоих случаях заменить на слова «опубликования

(обнародования)».

2. Главе сельского поселения «Приозёрный» направить настоящее

решение на государственную регистрацию в территориальный орган

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном

федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                     С. Н. Богадевич